
 

 

 

 

 

 
C O M U N E DI  F A L E R N A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

                         DETERMINAZIONE    DEL   RESPONSABILE DELL' AMMINISTRATIVA 
Servizio personale 

 
Determinazione n.  56    del   28.05.2024           Registro Generale n.   353  del    28/05/2024 

OGGETTO: PIAO 2023.2025 – sezione 2.1” Piano del Fabbisogno di Personale 2023.2025 – 

annualità 2024  Piano assunzionale 2024  . Utilizzo mediante scorrimento di graduatorie 

concorsuali di altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 

indeterminato e pieno nel profilo di Funzionario Tecnico di EQ.  

  APPROVAZIONE   verbali   della commissione esaminatrice e graduatoria finale dei 

candidati partecipanti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.  02 del 26.02.2022   con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art.  121 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con delibera G.C. n. 193 del 10.10.2011 e successive modifiche ed integrazioni ed in 
conformità alla L 388/2000 art. 53/c. 23, come modificata ed integrata dalla L. 448/2001 art. 29/c.4, che 
legittima l’adozione del presente provvedimento; 
ACCERTATO CHE il sottoscritto non si trova in situazioni di incompatibilità o conflitto d’interessi anche 
potenziali in relazione al presente provvedimento ai sensi dell’art.53 del d.lgs. n. 165/2001 come 
modificato ed integrato dalla l.n. 190/2012; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, il quale 
attribuisce ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali; 
RICHIAMATO il  Regolamento comunale per l’utilizzo di graduatorie di altri enti approvato con delibera 
di GC n. 59 del 15/012/2021; 
Vista la  deliberazione di C.C. n. 19 del 26.06.2023 con cui è  stato approvato il Bilancio di previsione 
2023/2025; 
VISTE E RICHIAMATE: 
  la deliberazione di G.C. n. 141 del 12.10.2023con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025 , nella cui sezione 3.1 è contemplato il Piano del Fabbisogno di 
personale 2023.2025 ;  
LA  deliberazione di G.C. n. 142 del 12.10.2023 con cui  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023-2025; 
CONSIDERATO CHE: 



 

1.  nel piano dei  fabbisogni di personale   2023/2025 è stato previsto l’assunzione già per l’anno 2023 ,  

di un funzionario  tecnico di EQ da  ascrivere  nell’ Area Tecnica - Settore 2 a tempo indeterminato e 

pieno ( 36ore settimanali);   

2. Il procedimento amministrativo riguardante  siffatta assunzione  è stato avviato nel 2023 con  gli 

adempimenti  di cui all’ art. 34 bis del D.L. 165/2021 , giusta  comunicazione obbligatoria Prot. n.8871    

del 21.02.2023  alla  Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Funzione Pubblica, alla 

Regione Calabria ed al Centro per l’Impiego competente , con esito infruttuoso; 

3. con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 30.01.2024 , esecutiva ai sensi di legge, 

l’Amministrazione comunale ha dato indirizzo all’ Area Amministrativa - Servizio Personale,  di porre 

in essere gli atti gestionali di competenza per procedere  all’esecuzione del Piano occupazionale già 

previsto per  le annualità 2023 e 2024 del vigente Piano fabbisogno 2023.2025 ,  prioritariamente  

per l’ assunzione di  un Funzionario tecnico  di EQ ,  preferibilmente attraverso l’utilizzo di graduatorie 

vigenti di altri Enti in ossequio al Regolamento del Comune di Falerna approvato con deliberazione 

di G.C. n. 59 del 15.12.2021; 

4. Con determinazione n. 23 del 27.02.2024 - Registro Generale n.141 del 27/02/2024, ad oggetto 

“Esecuzione deliberazione di G.C. n. 20 del 30.01.2024. Utilizzo mediante scorrimento di graduatorie 

concorsuali di altre amministrazioni pubbliche per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo 

indeterminato e pieno nel profilo di Funzionario Tecnico dell’ Area dei Funzionari e   di EQ.    

Approvazione Avviso di Manifestazione d’Interesse e schema di domanda”, è stata indetta la 

procedura per la manifestazione d’interesse relativa al  procedimento di reclutamento di personale 

de quo;  

PRESO ATTO CHE: 

1. l’ Avviso di manifestazione di  manifestazione d’interesse  pubblicato per 15 giorni consecutivi  

dal  09.04.2024 al 24.04.2024 sul sito  sul Sito Istituzionale del Comune di  Falerna 

https://www.comune.falerna.cz.it ,  sia all’albo Pretorio on line ( albo n. 464/2024)  che nella 

Sezione” Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” e nel portale “In.PA” 

della Funzione Pubblica raggiungibile all’indirizzo https://inpa.gov.it/; 

2. entro il termine indicato (21.03.2024) sono pervenute  n. 08 domande di manifestazione d’interesse 

pervenute come da elenco allegato sub. A) ;  

3. la  propria determinazione   n. 45 del  09/04/2024  - R.G. n.  242  del 09/04/2024 con cui si 

nominava  la commissione esaminatrice ,  successivamente modificata ed integrata con 

determinazione n. 51 del 09.05.2024  Reg.Gen.  n. 306  del 09.05.2024 ,al fine di sostituire il  

segretario verbalizzante;  

4.  

about:blank
https://inpa.gov.it/


 

PRESO ATTO , altresì: 

1.  della comunicazione del Segretario comunale prot. 10984 del  06.05.2024   di esclusione d’ufficio 

della domanda pervenuta in data 06.03.2024  al prot. n.8891, del candidato collocato nella 

graduatoria del comune di Filadelfia ( VV) approvata Determina n. 38 del 23.12.2021, perché  

scaduta , per effetto  dell’art.35 comma 5 ter de D.Lgs. n. 165/2001, come modificato ed integrato 

dall’art.1 comma 149 della legge n. 160/2019; 

2. delle Richieste di disponibilità all’utilizzo  indirizzate ai comuni titolari delle graduatorie valide  

e segnatamente: Catanzaro,  Corigliano-Rossano, Pordenone, Parghelia, Trapani,  Anoia , 

Zungri , e dei riscontri pervenuti , di cui n. 6 positivi ed uno negativo ( Comune di Catanzaro); 

PRESO ATTO CHE: 

- con deliberazione di C.C. n. 32 del 28.11.2023  è stato approvato approvazione del DUP 

2024/2026. 

- con deliberazione di G.C. n. 4 del 23.01.2024 è stato approvato il Piano risorse ed obiettivi 

performance 2024 provvisori; 

- con   deliberazione di G.C. n. 140 del 12.10.2023 ,  ha effettuato , con esito negativo la 

ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero   e di eccedenza di personale ai 

sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001 2 e s.m.i., confermata siffatta ricognizione negativa 

con deliberazione di G.C. n. 20 del 30.01.2024;   

-  con deliberazione di C.C. n. 02 del 29/03/2024  è stato approvato il l Bilancio di Previsione  

pluriennale 2024-2026;  

- con deliberazione di G.C.  n. 50 del 15.04.2024 è stato approvato il PIAO 2024.2026, nella cui 
sezione 3.1 “ Piano dei fabbisogni di personale “  si conferma il PFP  previgente ed il P.O. 
2024 , tra cui un Funzionario Tecnico di EQ;  

- con deliberazione di C.C. n. 07 del 15.05.2024 è stato approvato il rendiconto di gestione 
esercizio 2023;  
 

VISTO  il PTPCT 2023/2025 approvato con delibera di GC n. 54 del 31.03.2023, confluito nel PIAO 

2023/2025 e confermato, con integrazioni per l’anno 2024 giusta delibera di G.C. n. 19 del 

30.01.2024, confluito nella Sezione 2.1 del PIAO 2024.2026; 

 

VISTO il Piano delle azioni positive inserito nel PIAO 2024.2026, approvato con deliberazione di G.C. 

n. 50 del 15.04.2024;  

 
DATO ATTO CHE la Commissione esaminatrice, come sopra nominata , ultimati i lavori di 
competenza  ha  rassegnato  i verbali  n. 1 del 09.05.2024    ( Prot. n. 11563    del 09.05.2024  ) 
relativo all’insediamento e valutazione delle domande ai fini dell’ammissibilità dei candidati e  il 
e  n. 2 del 23.05 2024  ( prot. n. 12223  del  24.05.2024) relativo alla valutazione dei curricula dei 
candidati  , della documentazione  , e alla formazione della graduatoria finale , peraltro già 



 

debitamente pubblicati per estratto all’albo  Pretorio rispettivamente in data 09.05.2024  ( albo 
n. 593 /2024) e  in data 24.05.2024 ( albo n. 667/2024)    e  contestualmente nella sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di Concorso”;  
 
ESAMINATI  gli atti e ritenute regolari le operazioni di selezione del procedimento  di selezione in 
oggetto;  

RITENUTO procedere all’approvazione dei verbali rispettivamente n. 1 del 09.05.2024 
e n. 2 del 23.05.2024 della commissione esaminatrice con acclusi documenti 
richiamati e ad essi allegati;  quali parti integranti e sostanziali ;  
 

ACCERTATA l’inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interessi del Responsabile del 
competente servizio e del Responsabile di Procedimento in merito al presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990  e s. m. i. ; 
Ritenuto doversi provvedere in merito; 

 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000;  

DETERMINA 

di richiamare quanto in narrativa a far parte integrante  e  sostanziale  del 
dispositivo e per gli effetti: 

Di approvare  i verbali della commissione esaminatrice n.  1 del 09.05.2024    ( Prot. n. 11563    
del 09.05.2024  ) relativo all’insediamento e valutazione delle domande ai fini dell’ammissibilità 
dei candidati e   n. 2 del 23.05 2024  ( prot. n. 12223  del  24.05.2024) relativo alla valutazione 
dei curricula dei candidati  , della documentazione  , e alla formazione della graduatoria finale, 
corredati dagli  acclusi documenti ivi richiamati e ad essi allegati , custoditi in atti , 
relativi alla procedura di selezione - mediante utilizzo per scorrimento di  
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre amministrazioni pubbliche in 
corso di validità, - per la copertura a tempo indeterminato pieno di un posto con 
profilo di  Funzionario Tecnico ( ex cat. D) dell’Area dei Funzionari e Elevate 
Qualificazioni (EQ )  da utilizzare presso il Comune di Falerna, nell’Area Tecnica - II 
Settore  - ( servizi : Datore di lavoro -  Urbanistica – Piano Spiaggia – demanio e 
Concessioni demaniali – Cimiteri – usi civici – edilizia privata – SUE ); 
Di precisare che i verbali della commissione esaminatrice nn. 1del 09.05.2024  e 2  
del 23.05.2024 , su richiamati sono stati già pubblicati per estratto sul sito 
istituzionale dell’Ente  all’albo pretorio on line  e nella sezione Amministrazione 
trasparente – sottosezione “ bandi di  Concorso “; 

Di approvare la graduatoria finale come da verbale n. 2 del 23.05.2024 che si 
riepiloga per estratto  in conformità al GDPR Regolamento UE n. 679/2016 ,  come 
di seguito : 
 
 
 



 

Prog. 
CANDIDATO  
Nome e cognome  

Data e protocollo 
della domanda  

Ente titolare 
della graduatoria   

Totale  
Punteggio 

1 
Giuseppe  
Ciancio 

06.03.2024 –8900 Parghelia ( VV)  60 

2 
Sebastiano  
Domenico  

20.03.2024 - 9416 Trapani (TP) 41 

3 
Filippo 
 Valia 

08.03.2024 – 8975 Zungri (VV)  30 

4 Luigia Raimondo  08.03.2024 - 8987 Pordenone 25 

5 Carmen Oppedisano 08.03.2024 – 9034 Anoia (RC)  17 

6 Guglielmo Carbone  15.03.2024 – 9286 
Corigliano- Ros-

sano (CS) 
6 

 
 

• Di pubblicare il presente provvedimento  sul sito internet istituzionale nella 
sezione "Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso" ed all’Albo 
Pretorio – sezioni “ Determine “ e “   Concorsi – sel- borse di studio”  e sul 
portale del reclutamento “inPA” della Funzione Pubblica di cui all’indirizzo 
internet https://www.inpa.gov.it/,, come previsto nell’avviso pubblico ,  in 
conformità al GDPR Regolamento UE n. 679/2016;  

• Di precisare che  Responsabile del procedimento de quo è  il  Segretario 
Comunale , quale Responsabile FF. dell’Area Amministrativa, giusto decreto 
sindacale n. 16/2022); 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di  Parghelia  ( VV) titolare 
della graduatoria ( approvata con determinazione n. 57 del 08.05.2023,  
unitamente allo schema di convenzione da approvare a cura della Giunta 
Comunale ;  

•  Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammissibile ricorso amministrativo 
al TAR Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’ albo pretorio on line o 
ricorso straordinario al capo dello stato entro 120 giorni dalla medesima data di 
pubblicazione. 

                           

 
 
 

https://www.inpa.gov.it/
UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo

UTENTE
Rettangolo



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data 28.05.2024  

L’operatore esparto  
   Ilva Ottocalli  

 

 

 Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


